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Pracodawcy pytają - my odpowiadamy! Szósta 
część cyklu o zatrudnianiu cudzoziemców

 Krzysztof Skomra, Barbara Bednarz Data publikacji: 28.08.2023

To już szósty odcinek cyklu ,,Pracodawcy pytają – my odpowiadamy''. Powstaje on na podstawie pytań 
zadawanych przez pracodawców, którzy zatrudniają lub planują zatrudnić obcokrajowców. 
W związku ze zmianą przepisów, otrzymujemy też pytania od cudzoziemców, pracujących w regionie 
radomskim.  
 

Jestem obywatelem Białorusi. Przebywałem i pracowałem w Polsce na podstawie wizy, która była 
przedłużona ze względu na okres covidowy. Co mam zrobić, żeby mój pobyt był nadal legalny po 1 
lipca 2023 r. ?

Z dniem 1 lipca został odwołany stan zagrożenia epidemicznego.    Cudzoziemiec, któremu skończyło się 
prawo pobytu  musi zadbać o jego legalizację  np. poprzez złożenie wniosku o zezwolenie na pobyt 
czasowy w związku z pracą. Takie sprawy załatwia się w urzędzie wojewódzkim. Sytuacja każdego 
obcokrajowca wymaga odrębnej analizy. Warto jednak pamiętać o ogólnych zasadach. Jedna z nich 
mówi o tym, że do podjęcia pracy jest potrzebny legalny pobyt.

Czy  obywatele Ukrainy mogą nadal pracować w Polsce bez konieczności uzyskiwania zezwoleń na 
pracę, przed jej podjęciem ?

Tak, specustawa dotycząca obywateli Ukrainy nadal obowiązuje. Chodzi o przepisy dotyczące dostępu 
do rynku pracy bez konieczności uzyskiwania zezwolenia na pracę. Jedynym warunkiem legalizacji pracy 
przez obywateli Ukrainy przebywających w Polsce jest złożenie przez pracodawcę powiadomienia o 
podjęciu pracy  w ciągu 14 dni od daty  zatrudnienia. Taki dokument należy przesłać za pośrednictwem 
portalu praca.gov.pl.  Przepisy te obowiązują do 04.03.2024r. 
3. Czy pobyt obywatela Ukrainy, który pracuje w mojej firmie na podstawie powiadomienia jest nadal 

 legalny ?
Według obecnie obowiązujących  przepisów obywatele Ukrainy mają przedłużony legalny pobyt w 
Polsce . do  4 marca 2024 r
Ale są wyjątki 

w przypadku:Legalny Pobyt w Polsce przedłuża się do 31 sierpnia 2024 r. 

osób, które w dniu 4 marca 2024 r. będą korzystać z wychowania przedszkolnego, będą 
realizować obowiązek szkolny albo realizować obowiązek nauki, a jeżeli te osoby są małoletnie – 
również ich rodziców lub opiekunów;
osób, które w dniu 4 marca 2024 r. będą pobierać naukę w przedszkolu lub szkole 
funkcjonujących w ukraińskim systemie oświaty z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 
odległość, a jeżeli te osoby są małoletnie – również ich rodziców lub opiekunów;
osób, które nie później niż w roku szkolnym 2022/2023 rozpoczęły naukę w branżowej szkole II 
stopnia, szkole policealnej lub szkole dla dorosłych, a jeżeli te osoby są małoletnie – również ich 
rodziców i opiekunów.

Analogicznemu wydłużeniu do 4 marca 2024 r. ulegną okresy, w których:

przedłużeniu z mocy prawa podlegają okresy pobytu i okresy ważności wiz krajowych obywateli 
Ukrainy;
przedłużeniu z mocy prawa podlegają okresy ważności zezwoleń na pobyt czasowy obywateli 
Ukrainy
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4.Jestem obywatelką Ukrainy i szukam pracy. Interesuję mnie też szkolenia zawodowe.  Gdzie mogę się 
 zgłosić po poradę ?

Zapraszamy do Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu w celu zarejestrowania się. Można to zrobić 
osobiście lub zdalnie za pośrednictwem portalu praca.gov.pl. Potrzebny będzie polski nr PESEL. Po 
zarejestrowaniu się, klient zostaje skierowany do doradcy, z którym będzie utrzymywał kontakt. Osoba 
zarejestrowana ma dostęp do ofert pracy i ma możliwość darmowego skorzystania ze szkoleń 
zawodowych,  które są ewentualnie potrzebne do podjęcia pracy.  Szczegóły będą ustalone podczas 
spotkań z doradcą.  Obywatele Ukrainy po zarejestrowaniu się, mogą korzystać z tych samych form 
wparcia jak Polacy. 
5. Jestem obywatelem Gruzji. W sierpniu kończy mi się wiza. Nadal chcę pracować u dotychczasowego 
pracodawcy. Planuję również wyjazd do rodzinnego kraju w celu uzyskania nowej wizy. Jaki dokument 

 będzie mi potrzebny ?
Potrzebuje Pan oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi. Taki dokument  składa 
pracodawca elektronicznie wraz z załącznikami: skanem strony paszportu z danymi osobowymi 
i  dowodem opłaty 100 zł na właściwe konto do właściwego urzędu pracy. Jeżeli weryfikacja 
dokumentów się powiedzie (m.in. sprawdzane są zaległości w ZUS), potwierdzone oświadczenie można 
otrzymać do 7 dni roboczych. 
Cudzoziemiec  zgłasza się do konsulatu z  oświadczeniem i innymi dokumentami w celu wydania wizy. 
  
Na wszystkie pytania dotyczące tego tematu odpowiedzą pracownicy Referatu Zatrudniana 
Cudzoziemców Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu: 
Pokoje nr: 213, 216 , 238. 
48 386 72 13 
48 386 72 16 
48 386 72 38 
cudzoziemcy@pupradom.pl 
  
Poprzednie odcinki cyklu ,, Pracodawcy pytają – my odpowiadamy'' można znaleźć  w ,,Aktualnościach'': 
Odcinek 1 - 19.09.2022r.  
Odcinek 2  - 25.10.2022r. 
Odcinek 3 - 29.11.2022r. 
Odcinek 4 – 14.02.2023 r. 
Odcinek 5 – 18.04.2023 
  
Na pytania odpowiada Krzysztof Skomra kierownik Referatu Zatrudniana Cudzoziemców Powiatowego 
Urzędu Pracy w Radomiu. 
Wersja Audio 
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